
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 2 6  d e l  2 7 / 0 3 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 2  d el   2 5/0 3/2 0 2 0

O g g e t t o: G e s t i o n e  d e l  C e n tr o  S o c i o  O c c u p a zi o n a l e  p er  
d i s a b i l i  a g g i u d i c a t o  a  NAZARE NO  S OCIETA' 
COOPERATIVA  S OCIALE.  Pr or o g a  t e c n i c a  p e r  
m e s i  c i n q u e  d a l  0 1 / 0 4 / 2 0 2 0  a l  3 1 / 0 8 / 2 0 2 0 .  
I m p e g n i  d i  s p e s a .



IL DIRIGENTE DI SETTORE

richiamate:
� la  deliberazione di  Consiglio  UTdA n.  8  del  27/02/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad 

oggetto “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE 2019.”;

� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 10 del  27/02/2019, esecutiva ai  sensi di  legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021.”;

� la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 23 del 05/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2019/2021”;

richiamate  le  variazioni  al  DUP, al  bilancio 2019-2021 e le variazioni  al  Piano Esecutivo di 
Gestione  2019-2021  finora  adottate  in  corso  d’anno  con  atti  di  Consiglio,  di  Giunta  e  con 
determinazioni  dei  dirigenti  dei  settori,  come  previsto  dalla  normativa  vigente  e  nei  casi  
consentiti dal regolamento di contabilità;

visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020 al 31 marzo 
2020 stabilito dal Decreto del Ministero dell'Interno del  13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019  e l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione 
del  bilancio  di  previsione  2020/2022 al  30  aprile  2020,  stabilito  dal  Decreto  del  Ministero 
dell'Interno del 28.02.2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 02 2020;

visti i seguenti atti:
- la  delibera  di  Consiglio  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  15  del  18/07/2018,  ad  oggetto  

“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il  Benessere Sociale del Distretto di 
Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

- la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 66 del 15/05/2019 ad oggetto “Piano di 
Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Approvazione 
Piano Attuativo 2019, Convenzione Ufficio di Piano e Rettifica Povertà.”,

in particolare la scheda intervento “FRNA e FNA disabili” nella quale è previsto di consolidare e 
dare  continuità  alle  azioni  e  servizi  già  attive  da  alcuni  anni  nel  nostro  distretto  attraverso 
l’esternalizzazione del servizio mediante procedura di gara;

richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 263  del 31/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
ad  oggetto  “Gestione del  Centro  Socio  Occupazionale  per  disabili  -  Aggiudicazione appalto 
servizio per il triennio 01/04/2017 – 31/03/2020” con cui il suddetto servizio è stato aggiudicato a  
NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Carpi (MO), con sede legale in via Bollitora 
130 CF/P.IVA 02006180364;

richiamato anche  il  D.Lgs 50 del  18 aprile 2016 e s.m.i.  Codice dei  contratti  pubblici  e  in  
particolare l’art. 106 sulla modifica di contratti durante il periodo di efficacia; 

verificato che:
� il servizio in oggetto è in scadenza al 31/03/2020;
� con determinazione dirigenziale n. 217 del 25/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto “Determinazione a contrattare per l'affidamento con procedura aperta del servizio 
denominato  "Gestione  del  Centro  Socio  Occupazionale  e  del  nuovo  Centro  Socio 
Ricreativo" per anni tre. Approvazione Capitolato. Prenotazione impegni di spesa. CUI 



S03069890360201905001” si  sta  procedendo  ad  effettuare  la  gara  per  il  nuovo 
affidamento del servizio; 

tenuto conto dei tempi tecnici necessari per completare le procedure della gara, per cui si stima 
che il nuovo contratto non potrà iniziare ad avere esecuzione prima del mese di settembre 2020;

preso atto che è comunque necessario, nelle more del procedimento, garantire il servizio;

considerato che NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Carpi (MO), con sede 
legale in via Bollitora 130 CF/P.IVA 02006180364, titolare del contratto in scadenza è tenuto a 
garantire, alle stesse attuali condizioni contrattuali in essere, la prestazione oggetto del servizio 
affidato per il tempo necessario all’espletamento della nuova procedura di gara;

considerato che si stima in 5 mesi la durata della proroga tecnica per cui verrà comunicata la 
richiesta a NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Carpi (MO), con sede legale in 
via Bollitora 130 CF/P.IVA 02006180364 di prosecuzione del servizio in essere;

ritenuto di  riservarsi  di  disporre  e  comunicare  a  NAZARENO  SOCIETA’  COOPERATIVA 
SOCIALE di Carpi (MO), con sede legale in via Bollitora 130 CF/P.IVA 02006180364 un ulteriore 
periodo di proroga, non eccedente i 6 mesi complessivi, qualora alla data del 31/08/2020 non 
fosse ancora conclusa la nuova procedura di gara e attivato il nuovo servizio;

calcolata una spesa per la proroga contrattuale di mesi 5 dal 01/04/2020 al 31/08/2020 pari ad 
euro 343.278,96 + IVA 5% per un totale di euro 360.442,91, salvo conguaglio per adeguamento 
CCNL che verrà definito  ed impegnato con atto  successivo,  a fine prestazione,  sul  servizio 
effettivamente prestato; 

richiamato  il  C.I.G. 6968915296  ad  oggetto  “Affidamento  della  gestione  del  Centro  socio-
occupazionale per disabili per il triennio 01.04.2017 – 31.03.2020”;

considerato che a norma del comma  11 dell’articolo 106 del citato D.Lgs 50/2016 la proroga 
tecnica  è  consentita  per  il  tempo strettamente  necessario  alla  conclusione  delle  procedure 
necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente;

ritenuto pertanto di procedere alla proroga dal 01/04/2019 al 31/08/2020; 

verificato che la citata spesa di euro 360.442,91 trova copertura:
- per euro 44.457,86 sulla vb 3380.01.28 “Assistenza ai portatori di handicap inserimenti 

lavorativi e interventi handicap (Centro socio-occupazionale) – Campogalliano”, Centro di 
Costo 05.07.02.01 “Inserimenti Lavorativi e Interv. Handicap - Campogalliano” del bilancio 
di previsione 2019 - 2021 (annualità 2020);

- per euro 214.908,73 sulla vb 3380.02.28 - “Assistenza ai portatori di handicap inserimenti  
lavorativi  e interventi  handicap (Centro socio-occupazionale) - Carpi”,  Centro di  Costo 
05.07.02.02 “Inserimenti  lavorativi  e  interv.handicap -  Carpi”  del  bilancio di  previsione 
2019 - 2021 (annualità 2020);

- per euro 65.750,90 sulla vb 3380.03.28 3380.03.28 “Assistenza ai portatori di handicap 
inserimenti lavorativi e interventi handicap (Centro socio-occupazionale)- Novi”, Centro di 
Costo  05.07.02.03  “  Inserimenti  Lavorativi  e  interv.  Handicap  -  Novi”  del  bilancio  di 
previsione 2019 - 2021 (annualità 2020);

- per euro 35.325,42 sulla vb 3380.04.28 “Assistenza ai portatori di handicap inserimenti 
lavorativi e interventi handicap (Centro socio-occupazionale)- Soliera”, Centro di Costo 



05.07.02.04 “Inserimenti Lavorativi e interv. Handicap – Soliera” del bilancio di previsione 
2019 - 2021 (annualità 2020);

preso  atto  che  gli  utenti  sono  tenuti  al  pagamento  di  una  contribuzione  giornaliera,  con 
riferimento alla tipologia di frequenza del servizio e al proprio ISEE,  in base a:

- regolamento delle tariffe approvato con la delibera consigliare dell’Unione delle Terre 
d’Argine  n  54  del  13/12/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto: 
REGOLAMENTO  DELLE  RETTE/TARIFFE   DEGLI  INTERVENTI  DEI  SERVIZI 
SOCIALI  DELL'UNIONE  DELLE  TERRE  D'ARGINE  PER  PERSONE  NON 
AUTOSUFFICIENTI  E  FRAGILI  -  modifiche  al  regolamento  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Unione delle Terre d’Argine n.27 del 27/07/2016;

- tariffe vigenti, ad oggi definite dall’Allegato A alla Deliberazione di Giunta UTdA n. 13 
del 19/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: Bilancio di previsione 2020-
22: determinazione ed aggiornamento delle tariffe dei Servizi dell'Unione per l'anno 
2020;

accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di  
finanza pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-

2000 n. 267, e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e l’art.  
183 “Impegno di spesa”;

 Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto  “Disposizioni  in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al  
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad 
oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il  D.M.  n.  55 del  03/04/2013,  come integrato con Decreto  legge n.  66 del  24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede l’obbligo 
per i fornitori della P.A. di emettere fatture in forma esclusivamente elettronica a decorrere 
dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto di  
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  l’art.  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

� la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 con 
cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito ai nuovi  
obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;



DETERMINA 

per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  qui  richiamate  a  costituire  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto,

di prorogare il contratto in essere relativo alla “Gestione del Centro Socio Occupazionale per 
disabili”  aggiudicato a NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di  Carpi  (MO),  con 
sede legale in via Bollitora 130 CF/P.IVA 02006180364 per il periodo 01/04/2020 – 31/08/2020;

di riservarsi  di disporre e comunicare a NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di 
Carpi (MO), con sede legale in via Bollitora 130 CF/P.IVA 02006180364 un ulteriore periodo di  
proroga, non eccedente i 6 mesi complessivi, qualora alla data del 01/09/2020 non fosse ancora  
conclusa la nuova procedura di gara e attivato il nuovo servizio;

di impegnare l’importo di euro 360.442,91 a favore di NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE di  Carpi  (MO),  con sede legale in  via  Bollitora 130 CF/P.IVA 02006180364 per  il 
periodo 01/04/2020 – 31/08/2020 nel seguente modo:

- euro  44.457,86  alla  voce  di  bilancio  3380.01.28  “Assistenza  ai  portatori  di  handicap 
inserimenti  lavorativi  e  interventi  handicap  (Centro  socio-occupazionale)  – 
Campogalliano”, Centro di Costo 05.07.02.01 “Inserimenti Lavorativi e Interv. Handicap - 
Campogalliano” del bilancio di previsione 2019 - 2021 (annualità 2020);

- euro 214.908,73 alla voce di bilancio 3380.02.28 - “Assistenza ai portatori di handicap 
inserimenti lavorativi e interventi handicap (Centro socio-occupazionale) - Carpi”, Centro 
di  Costo  05.07.02.02 “Inserimenti  lavorativi  e interv.handicap – Carpi”  del  bilancio di  
previsione 2019 - 2021 (annualità 2020);

- euro  65.750,90  alla  voce  di  bilancio  3380.03.28  “Assistenza  ai  portatori  di  handicap 
inserimenti lavorativi e interventi handicap (Centro socio-occupazionale)- Novi”, Centro di 
Costo  05.07.02.03  “  Inserimenti  Lavorativi  e  interv.  Handicap  -  Novi”  del  bilancio  di 
previsione 2019 - 2021 (annualità 2020);

- euro  35.325,42  alla  voce  di  bilancio  3380.04.28  “Assistenza  ai  portatori  di  handicap 
inserimenti lavorativi e interventi handicap (Centro socio-occupazionale)- Soliera”, Centro 
di Costo 05.07.02.04 “Inserimenti Lavorativi e interv. Handicap – Soliera” del bilancio di 
previsione 2019 - 2021 (annualità 2020);

di dare atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 
per quanto riguarda l'esercizio provvisorio in quanto trattasi di  spese a carattere continuativo 
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,  
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

di dare atto che il  conguaglio per adeguamento CCNL verrà definito ed impegnato con atto 
successivo a fine prestazione, sul servizio effettivamente prestato;

di dare atto che le liquidazioni avverranno a servizio effettuato e previi gli accertamenti di rito 
nei modi e nei tempi previsti nei rapporti contrattuali;

di comunicare  a NAZARENO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Carpi (MO), con sede 
legale  in  via  Bollitora  130 CF/P.IVA 02006180364 la  disposta  proroga contrattuale  di  cui  al 
presente atto alle condizioni tutte già disciplinate dal contratto in essere;

di applicare, per tutto quanto qui non espressamente previsto, il capitolato speciale relativo alla 



Gestione del Centro Socio Occupazionale per disabili;

di dare atto che l’esecuzione del servizio è prevista nell'anno 2020 e pertanto l’esigibilità della 
spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2020;

di dare mandato agli uffici competenti di emettere le fatture nei confronti degli utenti per la retta 
prevista dal Regolamento delle tariffe, approvato con Delibera di Consiglio dell’UTdA n. 27 del  
27.07.2016 e modificato con Delibera di Consiglio dell’UTdA n. 54 del 13/12/2017, per i servizi 
usufruiti eventualmente ridotte in base al ISEE dell’utente, come fissato per l’anno 2020 dalla  
citata deliberazione di Giunta n. 13 del 19/02/2020;

di dare atto che il responsabile del procedimento è William Sgarbi, Dirigente Responsabile del 
Settore Servizi Socio Sanitari e il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui agli artt. 101 e 111 
del  D.Lgs.  n.50/2016,  è  la  Dott.ssa  Tellini  Sabrina,  Funzionario  Coordinatore  dell’area  Non 
Autosufficienza del Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato 
dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione 
Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei 
dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, in Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara 
e  contratti”,  sottosezione  “Atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori 
distintamente  per  ogni  procedura”,  sottosezione  “Avviso  sui  risultati  della  procedura  di 
affidamento  -  Esiti  di  gara”,  sottosezione  “servizi  e  forniture”,  “Anno  2017”,  della  presente 
determinazione;

di dare atto che si procederà con controlli a campione per verificare l’adempimento agli obblighi  
di pubblicità e trasparenza da parte dei soggetti  che intrattengono rapporti  economici con le 
pubbliche amministrazioni ai sensi della Legge 4 agosto 2017, n.124 - articolo 1, commi 125-
129, come chiarito dalla Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 11  
gennaio 2019.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Ges tion e  d el  Ce n t ro  Socio Occu p azion ale  p e r  di s a bili a g giu dica to  a  NAZARE NO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. P ro rog a  t e c nica  p e r  m e si cinq u e  d al 0 1/0 4/2 0 2 0  al  3 1/0 8/20 2 0.  
Im p e g ni di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 4 4 4 5 7.86 0 3 3 8 0 0 1 2 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 9 7

D e s cr iz i o n e P ro ro g a  affid a m e n to  d ella  g e s tion e  d el  c e n t r o  
socio occu p azion ale  p e r  dis a bili. Pe riodo:  

0 1/0 4/2 0 2 0  - 3 1/08/20 2 0.  Ter ri to rio di  
Ca m po g alliano   (NAZARENO  

SOCIETA¿ COOPERATIVA SOCIALE) Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 9 6 8 9 1 5 2 9 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
in t e rve n ti h a n dica p- Ca m p

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Ges tion e  d el  Ce n t ro  Socio Occu p azion ale  p e r  di s a bili a g giu dica to  a  NAZARE NO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. P ro ro g a  t e c nica  p e r  m e si cin q u e  d al  
0 1/04/20 2 0  al  3 1/08/20 2 0.  Imp e g ni  di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 2 1 4 9 0 8.7 3 0 3 3 8 0 0 2 2 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 9 8

D e s cr iz i o n e P ro ro g a  affid a m e n to  d ella  g e s tion e  d el  c e n t r o  
socio occu p azion ale  p e r  dis a bili. Pe riodo:  

0 1/0 4/2 0 2 0  - 3 1/08/20 2 0.  Ter ri to rio di  Ca r pi  
(NAZARENO SOCIETA¿ COOPERATIVA SOCIALE)  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 9 6 8 9 1 5 2 9 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
int e rv e n ti  h a n dica p- Ca r p

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Ges tion e  d el  Ce n t ro  Socio Occu p azion ale  p e r  di s a bili a g giu dica to  a  NAZARE NO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. P ro ro g a  t e c nica  p e r  m e si cin q u e  d al  
0 1/04/20 2 0  al  3 1/08/20 2 0.  Imp e g ni  di  s p e s a .



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 6 5 7 5 0.9 0 3 3 8 0 0 3 2 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 9 9

D e s cr iz i o n e P ro ro g a  affid a m e n to  d ella  g e s tion e  d el  c e n t r o  
socio occu p azion ale  p e r  dis a bili. Pe riodo:  

0 1/0 4/2 0 2 0  - 3 1/08/20 2 0.  Novi di  Mo d e n a.  
(NAZARENO SOCIETA¿ COOPERATIVA SOCIALE)  

Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 9 6 8 9 1 5 2 9 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
int e rv e n ti  h a n dica p- N ovi

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Ges tion e  d el  Ce n t ro  Socio Occu p azion ale  p e r  di s a bili a g giu dica to  a  NAZARE NO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. P ro ro g a  t e c nica  p e r  m e si cin q u e  d al  
0 1/04/20 2 0  al  3 1/08/20 2 0.  Imp e g ni  di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 3 5 3 2 5.42 0 3 3 8 0 0 4 2 8

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 0 0

D e s cr iz i o n e P ro ro g a  affid a m e n to  d ella  g e s tion e  d el  c e n t r o  
socio occu p azion ale  p e r  dis a bili. Pe riodo:  

0 1/0 4/2 0 2 0  - 3 1/08/20 2 0.  Solie r a  (NAZARENO  
SOCIETA¿ COOPERATIVA SOCIALE) Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 9 6 8 9 1 5 2 9 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ins e rim e n ti  lavor a tivi e  
in t e rve n ti h a n dica p- Soli

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Ges tion e  d el  Ce n t ro  Socio Occu p azion ale  p e r  di s a bili a g giu dica to  a  NAZARE NO 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. P ro ro g a  t e c nica  p e r  m e si cin q u e  d al  
0 1/04/20 2 0  al  3 1/08/20 2 0.  Imp e g ni  di  s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   226  DEL 27/03/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 7/03/20 2 0



Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
G e s t i o n e  d e l  C e n tr o  S o c i o  O c c u p a z i o n a l e  p er  d i s a b i l i  a g g i u d i c a t o  a  
N AZARE NO S OCIETA' COOPERATIVA S OCIALE. Pr or o g a  t e c n i c a  p e r  m e s i  
c i n q u e  d a l  0 1 / 0 4 / 2 0 2 0  a l  3 1 / 0 8 / 2 0 2 0 .  I m p e g n i  d i  s p e s a .  ” ,  n°  7 2  d el  r e gi s t ro  
di  S e t to r e  in d a t a   2 5/03/20 2 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


